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Sayıştayın 160’ıncı kuruluş yıl dönümünü 30, 31 Mayıs ve 1 Haziran 2022 tarihlerinde yerli ve yabancı birçok 
katılımcının iştiraki ile gerçekleştirdiğimiz çeşitli etkinliklerle kutladık. 

160 yıllık geçmişi ile hukuk devleti ve demokrasinin temellerinden olan Sayıştay, yargı yetkisiyle donatılmış bir 
yüksek denetim kurumu olarak, Anayasa ile kendisine verilmiş olan görevleri en iyi şekilde yerine getirmektedir.

Kamuda hesap verme sorumluluğu ile mali saydamlığa katkı sağlamak üzere denetim, yargılama ve rehberlik 
yapma misyonu ile hareket eden Sayıştay, denetim metot ve tekniklerini dünyadaki gelişmelere ve değişen 
koşullara paralel olarak daha da geliştirmek ve yetkinleştirmek yönünde aralıksız çalışmaktadır. 

Sayıştayın iki temel görevi bulunmaktadır. Bunlardan birincisi kamu kurumlarının  gelir ve giderleri ile 
mallarının Türkiye Büyük Millet Meclisi adına denetlenmesi; ikincisi, sorumluların hesap ve işlemlerinin kesin 
hükme bağlanmasıdır. Sayıştay birinci görevi ile bir yüksek denetim kurumu, ikinci görevi ile de bir hesap yargısı 
olarak yapılandırılmıştır. Bu yönü ile idari ve yargısal fonksiyonları kendinde birleştiren özgün bir kurumdur.

Sayıştay bu iki temel görev etrafında, sahip olduğu yetki ve sorumluluklarla, şeffaf, hesap verebilir ve 
demokratik devlet anlayışı ile halkımızın refah ve mutluluğuna hizmet etmeye 160 yıldır olduğu gibi bundan 
sonra da devam edecektir.

160'ıncı yıl dönümünün yarınlara aktarılmasının kurum hafızasına önemli bir katkı sunacağına inandığım 
bu çalışmanın hepimize faydalı olmasını temenni ediyor ve bizleri bu önemli günde yalnız bırakmayan değerli 
misafirlerimize ve mensuplarımıza teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

Sunuş

Metin Yener
Sayıştay Başkanı
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Sayıştayın 160'ıncı yıl dönümü kutlamaları  30 Mayıs 
2022 Pazartesi günü Anıtkabir’i ziyaret ile başladı. 

Anıtkabir Ziyareti
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Sayıştay Başkanı Sayın Metin YENER 
başkanlığında Sayıştay başkan 
yardımcıları, daire başkanları, üyeler, 
Başsavcı ile meslek ve yönetim 
mensuplarından oluşan bir heyet 
Atatürk’ün mozolesine çelenk koyarak 
saygı duruşunda bulundu. 
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Aziz Atatürk,

Bugün Sayıştayımızın kuruluşunun 160'ıncı yılını 
kutlamanın gururunu ve onurunu taşıyoruz.

Demokrasimizin vazgeçilmez unsurlarından biri olarak 
yargı yetkisiyle donatılmış bağımsız bir yüksek denetim organı 
olan Sayıştayımız, kamu maliye yönetiminin doğru, etkin ve 
verimli bir şekilde işleyişinin sağlanması konusunda çok önemli 
bir görevi yerine getirmektedir. 

TBMM adına kamuya ait tüm kaynakları denetlemek 
ve yargılamakla görevli olan Sayıştay bu önemli rolünün 
ve sorumluluğun bilincinde olarak hukuk devleti anlayışı 
içerisinde çalışmalarına kararlılıkla devam edecektir. 

Bu duygu ve düşüncelerle şahsım ve tüm Sayıştay 
mensupları adına sonsuz şükran ve saygılarımı sunuyorum.

Sayın YENER, Anıtkabir Özel 
Defteri’ni imzalayarak duygu ve 
düşüncelerini kaleme aldı.
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Sayıştayın 160’ıncı kuruluş yıl dönümü kutlamaları Anıtkabir ziyaretinden sonra Sayıştay Konferans 
Salonu’nda devam etti. Saygı duruşu, İstiklal Marşı ve Sayıştay Başkanı Sayın Metin YENER’in açılış konuşması ile 
kutlama programı başladı. Sonrasında TBMM Başkanı Sayın Prof. Dr. Mustafa ŞENTOP ve Cumhurbaşkanı Sayın 
Recep Tayyip ERDOĞAN konuşmalarını gerçekleştirdi.

Açılış Töreni
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Sayıştay Başkanı Sayın Metin YENER

Kuruluş yıl dönümü kutlama programı kapsamında Sayıştay Başkanlığı konferans 
salonunda gerçekleştirilen etkinlikte ilk konuşma, Sayıştay Başkanı Sayın Metin YENER 
tarafından yapıldı. 

Sayın YENER konuşmasına, öncelikle Türk Sayıştayının kuruluşunun 160'ıncı yıl 
dönümünün kutlandığı törene Sayın Cumhurbaşkanı, Sayın Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Başkanı, Saygıdeğer Sayıştay Mensupları ve Saygıdeğer Konukların teşriflerinden dolayı 
büyük mutluluk duyduğunu dile getirerek başladı.

Sayıştayın 1862’de kuruluşu, 1876’da anayasal kurum haline getirilişi ve 2010’da modern 
bir yüksek denetim organı ve hesap mahkemesi olarak yeniden düzenlenişinin Sayıştay 
tarihinde üç önemli dönüm noktası olduğunu ifade eden Sayın YENER, Sayıştayın Türkiye 
Büyük Millet Meclisi adına kamu kaynaklarının denetlenmesi ve raporlanması fonksiyonu 
yönüyle bir yüksek denetim kurumu, hesapların kesin hükme bağlanması fonksiyonu yönüyle 
de bir hesap mahkemesi olduğunu belirterek, bu çerçevede Sayıştayın iki temel fonksiyonu 
olan bir anayasal kurum olduğunun altını çizdi. Hukuk devletini güçlendirme yönündeki 
demokratikleşme reformları sayesinde Sayıştayın kamu kaynağı kullanan her kurum ve 
kuruluşu denetleme yetkisine kavuştuğunu ve modern hukuk devletlerindeki yüksek 
denetimin tüm unsurları ve metotlarına sahip olduğunu söyledi.

Sayın Yener, Sayıştayın tarihi ve kurumsal değerini, bağımsızlığını ve kamu yönetimi 
içindeki müstesna yerini koruma hassasiyeti dolayısıyla Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN‘a teşekkür ederek konuşmasını sonlandırdı.

Kuruluş Yıl Dönümü 
Konuşmaları
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TBMM Başkanı Sayın Prof. Dr. Mustafa ŞENTOP

Program kapsamında Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı Sayın Prof. Dr. Mustafa ŞENTOP yaptığı 
konuşmada, devlet geleneğinin ve inancının, devletin hazinesinin kamunun malı olduğu ve dolayısıyla devlet 
hazinesinden yapılan harcamaların her zaman hesap verilebilir şekilde şeffaf yapılması gerektiği esasına 
dayandığını vurguladı.

Sayıştayın şeffaf ve hesap verebilir devlet anlayışının anahtar kurumu olarak 160 yıldır son derece önemli bir 
görevi icra ettiğini ve Sayıştayın devlete sağladığı şeffaflığın, devletimize duyulan güveni perçinlediğini ifade etti.

Devletlerin hesap verebildiği, şeffaf olabildiği ölçüde milletlerinin teveccühüne mazhar olacağını belirten 
TBMM Başkanı Sayın ŞENTOP, Sayıştay mensuplarının, yaptıkları görev itibarıyla devlet ve millet arasındaki bu 
görünmez ama güçlü bağın teminatı olduğunu vurguladı.
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Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN, 160'ıncı kuruluş yıl dönümü dolayısıyla 
yaptığı konuşmada, Divan-ı Muhasebattan Sayıştaya 160 yıldır güzide kurumun çatısı altında ülkeye samimiyetle 
hizmet veren herkesi şükranla yad etti.

Osmanlının kamu reform çalışmalarının bir ürünü olarak faaliyete başlayan Sayıştayın devlet fonksiyonları 
içinde önemli bir yere yerleştirildiğini ifade eden Cumhurbaşkanı Sayın ERDOĞAN, Sayıştayın mali istikrara katkı 
vermek üzere gelirlerin ve giderlerin kontrol altında tutulması gayesiyle faaliyetlerini sürdürerek ve her dönemde 
önemini koruyarak bugünlere geldiğini söyledi. 

Cumhurbaşkanı Sayın ERDOĞAN, TBMM adına görev yapan Sayıştayın tüm mensuplarının üstlendikleri 
sorumlulukları hakkıyla yerine getirmenin gayreti içinde olduğundan şüphe duymadığını; Sayıştayın sahip olduğu 
birikim, kendisine verilen yetkiler ve üstlendiği misyonla, kamu yönetim sistemimizde gerçekten de kilit bir role 
sahip olduğunu vurgulayarak; Sayıştayın hiçbir kamu kurumunun rakibi veya ikamesi olmadığını, denetlediği her 
kamu kurumunun faaliyetlerini hukuka uygun yürütmesine rehberlik eden bir yardımcısı olduğunu dile getirdi.
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160’ıncı Kuruluş Yıl Dönümü anısına, Sayıştay Başkanımız Sayın Metin YENER, Divanı Muhasebat’ın 
kuruluşuna ilişkin 29.05.1862 tarihli Abdülaziz Han’ın İradei Seniyye’sini Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip ERDOĞAN’a takdim etti.
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160'ıncı yıl dönümü etkinlik programı kapsamında, 30 Mayıs 2022 Pazartesi günü, Anayasa Mahkemesi 
Üyesi ve Sayıştay Eski Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’in oturum başkanlığında, Anayasa Mahkemesi (AYM) 
Raportörleri Ayhan KILIÇ, Tuğba TUNA IŞIK, Mehmet Sadık YAMLI ve Dr. Muhammed Emin ŞAHİNER’in panelist 
olarak katıldıkları “Anayasa Yargısı Bağlamında Sayıştay ve Sayıştay Kararları” konulu bir panel düzenlendi. 

Oturum Başkanı Sayın AKYEL, Anayasa Mahkemesinin görev ve yetkileri ile Anayasa Mahkemesi kararlarının 
niteliği ve temel ilkeler hakkında genel açıklamalarda bulunarak, anayasal denetim bağlamında Sayıştay ve 
Sayıştaya ilişkin Anayasa Mahkemesi kararlarının irdelenmesi için sözü panelistlere bıraktı.

AYM Raportörü Sayın KILIÇ, Sayıştayın hesap mahkemesi niteliğine ilişkin düşünce ve değerlendirmeleri 
ve Sayıştayın yargısal konumuna ilişkin Anayasa Mahkemesi kararlarını kronolojik açıdan ele alarak, Sayıştayın 
Anayasa Mahkemesine başvuruda bulunması konusundaki gelişmeleri aktardı.

Sayın IŞIK’ın Anayasa Mahkemesine bireysel başvuru usulü ve buna ilişkin düzenlemeler ile Sayıştay 
kararlarına karşı bireysel başvuru yoluna ilişkin değerlendirmelere yer verdiği sunumunun ardından; Sayın YAMLI, 
Anayasa Mahkemesi ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine göre adil yargılanma hakkının anayasal dayanakları 
ve ilkelerinden bahsederek adil yargılamanın; bağımsız ve tarafsız mahkemede yargılanma hakkı, mahkeme 
hakkı, hakkaniyete uygun yargılanma hakkı, masumiyet karinesi, makul sürede yargılanma hakkı unsurlarından 
oluştuğunu belirterek, bu unsurlara ilişkin değerlendirmelerini paylaştı. 

Sayın ŞAHİNER, Sayıştay Kararları Bağlamında Mülkiyet Hakkının incelenmesine ilişkin sunumunda mülkiyet 
hakkı, bireysel başvuru inceleme sistematiği ve ölçülülük hususları hakkında değerlendirmelerde bulundu.

Anayasa Yargısı Bağlamında
Sayıştay ve Sayıştay Kararları Paneli
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30 Mayıs 2022 Pazartesi günü saat 20:00‘de Ankara Resim ve Heykel Müzesi’nde Sayıştay Mensupları ve 
misafirlerin katılımı ile  Klasik Türk Müziği  konseri gerçekleştirildi.

Ankara Devlet Klasik 
Türk Müziği Konseri

15
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Sayıştay Başkanlığının 160’ıncı Kuruluş Yıl Dönümü Etkinliğin ikinci günü olan 31 Mayıs 2022 
Salı günü sabah oturumunda, Sayıştay Üyesi ve Sayıştay Eski Başkanı Sayın Seyit Ahmet BAŞ’ın 
oturum başkanlığında İspanya ve Portekiz Sayıştaylarından temsilcilerin katılımı ile “Yüksek Denetim 
Kurumlarında Yargı Fonksiyonu” paneli düzenlendi. 

Panelde Sayıştayların yargı fonksiyonu kapsamında, yargı mekanizmalarının yapısına, yargı-denetim 
ilişkisine ve yargılama sürecine odaklanan sunumlar gerçekleştirildi.

İspanya Sayıştayı heyeti, eski Teknik Ofis Direktör Yardımcısı José Joaquín García-Pando Mosquera 
ile mevcut Teknik Ofis Direktör Yardımcısı María Concepción Gutiérrez García, Sayıştay yargısının 
kapsamının genişlemesinin pozitif ve negatif yönleri, denetimde tespit edilen hususların ve denetim dışı 
şikayetlerin yargılanması hakkında sunum yaparak, katılımcıların sorularını yanıtladı.

 Portekiz Sayıştayı heyeti hakim José Mouraz Lopes ve Paulo Dá Mesquita  tarafından da Portekiz 
Sayıştayının denetim ve yargı işlevlerini ve buna ilişkin örgütsel yapı ve süreçleri ele alan bir sunum yapıldı. 
Sunumda Sayıştayın görev ve yetkileri, örgütsel yapısı ve yönetim modeli, denetim, yargı ve savcılık 
mekanizmaları, yargılama sürecine şekillendiren ilke ve prosedürler hakkında bilgi ve değerlendirmelere 
yer verildi.

Yüksek Denetim Kurumlarında 
Yargı Fonksiyonu Paneli
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31 mayıs 2022 Salı öğleden sonraki oturumda Doç. Dr. Mehmet Alpertunga AVCİ’nın oturum 
başkanlığını yaptığı “Hesap Yargısı ve Kamu Zararı” konulu panel gerçekleştirildi. Panel kapsamında 
Prof. Dr. Engin HEPAKSAZ, Doç. Dr. Mustafa TAYTAK, Dr. Ömer GEDİK ve Doç. Dr. Mehmet Alpertunga 
AVCİ tarafından sunumlar yapıldı.

Prof. Dr. Engin HEPAKSAZ yaptığı “Kamu Sosyal Tesisleri Perspektifinden Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri” başlıklı sunumunda, ele aldığı konuyla ilgili yaşanan sorunları ve çözümüne dair önerilerini dile 
getirerek, bu alanda Sayıştay raporlarına da yansıyan kamu zararı tespitleri hakkında değerlendirmelerde 
bulundu.

Doç. Dr. Mustafa TAYTAK ise sunumunda “Kamu Zararı Kapsamında Mali Sorumluluk Müessesesi”ni 
ele aldı.

Hesap yargısı olarak Sayıştay ve hukuki görünümü hakkında sunum gerçekleştiren Dr. Ömer GEDİK 
ise yorum yöntemlerinden hareketle Sayıştayın yargısal fonksiyonu ve bir hesap mahkemesi olarak 
Sayıştayın yeniden yapılandırılması hususlarını değerlendirdi.

Doç. Dr. Mehmet Alpertunga AVCİ, “Kanun Yolları ve Sayıştay Yargısında Dereceli Sistem” konulu 
sunumunda; Sayıştay yargısı, Sayıştay yargısında yargılama usulleri ve kanun yolları, Sayıştayın statüsü 
ve yargılama görevine ilişkin sorunsallar konularını ele aldı.

Hesap Yargısı ve 
Kamu Zararı Paneli
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160'ıncı yıl dönümü etkinliklerinin son gününde Sayıştay emekli 
daire başkanları ve 30 hizmet yılını dolduran mensuplarımıza 
plaket verildi.

Plaket Töreni

Sayıştay Emekli Daire Başkanları
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Sayıştay Başkan Yardımcısı
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Sayıştay Üyeleri

Sayıştay Üyeleri
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Sayıştay Bölüm Başkanları

Sayıştay Grup Başkanları
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Sayıştay Grup Başkanları ve Kıdemli Raportör

 Sayıştay Uzman Denetçileri
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Sayıştay Uzman Denetçileri

Sayıştay Uzman Denetçileri
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Sayıştay Uzman Denetçileri

Sayıştay Uzman Denetçileri
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Sayıştay Uzman Denetçileri

Sayıştay Uzman Denetçileri
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Sayıştay Yönetim Mensupları

Sayıştay Yönetim Mensupları

28 S a y ı ş t a y ı n  1 6 0 ’ ı n c ı  K u r u l u ş  Y ı l  D ö n ü m ü



Sayıştay Yönetim Mensupları
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160’ıncı kuruluş yıl dönümü etkinlikleri 1 Haziran Çarşamba 
günü gerçekleştirilen Sayıştay Türk Halk Müziği Korosu 
konseri ile tamamlandı.

Sayıştay Başkanlığı 
Türk Halk Müziği Korosu Konseri
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Kuruluş yıl dönümü anısına, Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü 
tarafından Gümüş Hatıra Para ve Gümüş Kaplı Bronz Hatıra Para bastırılmıştır.

Kuruluş yıl dönümü anısına, PTT Genel Müdürlüğü tarafından Kişisel 
Pullu Özel Zarf hazırlanmış ve  bütün mensuplarımıza dağıtılmıştır.

31
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